



РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от _____ № _____
г. Курган

О внесении изменений в распоряжение Губернатора Курганской области от 26 сентября 2011 года № 283-р

В целях уточнения содержания правового акта высшего должностного лица Курганской области:

1. Внести в распоряжение Губернатора Курганской области от 26 сентября 2011 года № 283-р «О поддержании сил и органов управления гражданской обороны Курганской области в состоянии постоянной готовности» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий:» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:»;

2) в пункте 1:

в абзаце первом:

слова «органов исполнительной власти Курганской области,» заменить словами «исполнительных органов государственной власти Курганской области, осуществляющих отраслевое либо межотраслевое управление,»;

слова «территориальные (областные) формирования для выполнения задач в интересах гражданской обороны и защиты населения:» заменить словами «формирования, обеспечивающие выполнение мероприятий регионального уровня по гражданской обороне:»;

в абзаце четвертом слова «с организационно-методическими указаниями по подготовке органов управления гражданской обороны, сил гражданской обороны и Курганской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;» заменить словами «с действующим законодательством;»;

3) в абзацах втором, третьем, четвертом и пятом пункта 1, в подпункте 2 пункта 2 слова «территориальных (областных) формирований для выполнения задач в интересах гражданской обороны и защиты населения» заменить словами «формирований, обеспечивающих выполнение мероприятий

регионального уровня по гражданской обороне,»;

4) в пункте 2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2. Департаменту природных ресурсов и охраны окружающей среды Курганской области:»;

в подпункте 2 слова «органами исполнительной власти Курганской области,» заменить словами «исполнительными органами государственной власти Курганской области, осуществляющих отраслевое либо межотраслевое управление,»;

5) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Вице-Губернатора Курганской области.».

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Вице-Губернатора Курганской области.

В.М. Шумков